

Opinia Wydziału / Jednostki Organizacyjnej - Wydział Zarządzania Projektami

Czy projekt jest zgodny z obowiązującym w Mieście Wieloletnim Programem Rozwoju Miasta?	Nie - Uwagi: Zadanie nie znajduje się w Wieloletnim Programie Rozwoju Szczecina na lata 2019 - 2023.
Czy Miasto realizuje już działania takie, jak w opiniowanym projekcie?	Nie - Uwagi: Analogiczne zadania nie znajdują się w Wieloletnim Programie Rozwoju Szczecina na lata 2019 - 2023.
Czy Miasto w perspektywie dwóch kolejnych lat zaplanowało działania analogiczne do zgłoszonego projektu?	Nie - Uwagi: Analogiczne zadania nie znajdują się w Wieloletnim Programie Rozwoju Szczecina na lata 2019 - 2023.
Opinia na temat projektu	
Autor	Aleksandra Łukasiewicz (<i>aleksandraWZP</i>)
Data przesłania opinii	2019-08-05 09:13:45

Opinia Wydziału / Jednostki Organizacyjnej - Biuro Prezydenta Miasta

Czy projekt jest zgodny z obowiązującymi w Mieście planami, programami, strategiami?	Tak - Uwagi:
Inne istotne informacje (jeśli istnieją)	Rekomendacja do wykonania zadania: WGK/ZUK/WZKIOL/STRAŻ MIEJSKA
Opinia na temat projektu	
Czy zadanie uda się zrealizować w ciągu roku 2020? (Dotyczy wyłącznie zadania nieinwestycyjnego.)	Nie - Uwagi:
Ile czasu szacunkowo będzie trwała realizacja zadania? (Dotyczy zadania inwestycyjnego i mieszanego.)	Nie - Uwagi:
Czy zadanie technicznie jest możliwe do wykonania?	Nie - Uwagi:
Czy projekt koliduje lub ma oddziaływanie na zrealizowane już bądź planowane inwestycje?	Nie - Uwagi:
Czy zadanie wymaga współpracy instytucjonalnej podmiotu zewnętrznego i czy podmiot ten wyraża zgodę na taką współpracę?	Nie - Uwagi:
Czy projekt jest możliwy do realizacji w przypadku, gdy dotyczy terenu lub obiektu objętego jedną z form ochrony przyrody?	Nie - Uwagi:
Czy koszty projektu zostały prawidłowo oszacowane? Proszę wymienić brakujące koszty oraz podać łączny, szacunkowy koszt zadania.	Nie - Uwagi:
Czy urealniony w Urzędzie szacunkowy koszt projektu mieści się w kwotach zakładanych dla projektów ogólnomiejskich i lokalnych?	Nie - Uwagi:
Czy zadanie będzie generowało koszty w kolejnych	Nie - Uwagi:

latach? Proszę je oszacować. Czy w związku z tym, realizacja zadania spełnia wymóg gospodarności, tzn. po zrealizowaniu koszty funkcjonowania i utrzymania będą niewspółmiernie wysokie w stosunku do wartości kosztorysowej projektu?

Dodatkowe informacje mogące mieć znaczenie przy decyzji o dopuszczeniu projektu pod głosowanie mieszkańców Szczecina. Nie - Uwagi:

Czy w odniesieniu do powyższych informacji projekt jest możliwy do realizacji i może być skierowany pod głosowanie mieszkańców Szczecina? Nie - Uwagi:

Autor

Adrianna Brodowicz
(*adriannaBPM*)

Data przesłania opinii

2019-08-22 10:43:31

Opinia Wydziału / Jednostki Organizacyjnej - Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności

Opinia na temat projektu

Czy zadanie uda się zrealizować w ciągu roku 2020? (Dotyczy wyłącznie zadania nieinwestycyjnego.)

Nie - Uwagi: Nie dotyczy.

Ile czasu szacunkowo będzie trwała realizacja zadania? (Dotyczy zadania inwestycyjnego i mieszanego.)

Tak - Uwagi: Sam zakup i przekazanie około dwóch miesięcy. Potem eksploatacja w ciągu całego roku i latach następnych.

Czy zadanie technicznie jest możliwe do wykonania?

Tak - Uwagi:

Czy projekt koliduje lub ma oddziaływanie na zrealizowane już bądź planowane inwestycje?

Nie - Uwagi:

Czy zadanie wymaga współpracy instytucjonalnej podmiotu zewnętrznego i czy podmiot ten wyraża zgodę na taką współpracę?

Tak - Uwagi: Jednym z możliwych podmiotów mogących podjąć się eksploatacji zakupionych urządzeń jest Straż Miejska, która na podstawie doświadczeń innych straży przy obecnym stanie zatrudnienia mogłaby podjąć się eksploatacji dwóch – trzech takich urządzeń.

Czy projekt jest możliwy do realizacji w przypadku, gdy dotyczy terenu lub obiektu objętego jedną z form ochrony przyrody?

Tak - Uwagi:

Czy koszty projektu zostały prawidłowo oszacowane? Proszę wymienić brakujące koszty oraz podać łączny, szacunkowy koszt zadania.

Tak - Uwagi: Sam zakup tak.

Czy urealniony w Urzędzie szacunkowy koszt projektu mieści się w kwotach

Nie - Uwagi: Nie dotyczy.

zakładanych dla projektów ogólnomiejskich i lokalnych?

Czy zadanie będzie generowało koszty w kolejnych latach? Proszę je oszacować. Czy w związku z tym, realizacja zadania spełnia wymóg gospodarności, tzn. po zrealizowaniu koszty funkcjonowania i utrzymania będą niewspółmiernie wysokie w stosunku do wartości kosztorysowej projektu?

Dodatkowe informacje mogące mieć znaczenie przy decyzji o dopuszczeniu projektu pod głosowanie mieszkańców Szczecina.

Tak - **Uwagi:** Koszty te to koszty eksploatacji sprzętu trudne do oszacowania, bo były by ponoszone w ramach budżetu funkcjonowania Straży Miejskiej. Koszty te to na przykład koszt transmisji danych (60 – 100 zł miesięcznie), koszty przeglądania materiału (w warunkach przestrzeni publicznej należy przypuszczać, że urządzenie będzie się często włączało w sytuacjach braku informacji o wykroczeniu, konieczne jest też zapewnienie ochrony danych osobowych, koszty wymiany zasilania, czy też mocowań. W przypadku zawieszania takich urządzeń na wysokości powyżej 2 m konieczne są badania wysokościowe, specjalistyczny sprzęt także sprzęt ochrony osobistej. Na końcu nie można wykluczyć utraty urządzeń.

Tak - **Uwagi:** Zadanie mogło być dopuszczone do głosowania przy założeniu, że zakupu urządzeń dokonywano by stopniowo w zależności od podmiotów, które podjęły by się jego eksploatacji (zakładam że nie musiała by to być tylko Straż Miejska) i w zależności od doświadczeń w jego praktycznej eksploatacji. Zmniejszenie przez wnioskodawcę ilości zakupionych urządzeń z 20 do 8-10 nie powoduje żadnych zmian w merytorycznej ocenie wniosku. Narzucenie Straży Miejskiej obowiązku eksploatacji 8 urządzeń prowadzi albo do konieczności zwiększenia jej stanu osobowego albo do zmian organizacyjnych powodujących zmniejszenie aktywności w innych sferach jej działalności. Oba rozwiązania powodują, że zakup 8 urządzeń może powodować taki wzrost kosztów eksploatacji urządzeń w następnych latach, że projekt należałoby uznać za nieracjonalny ekonomicznie. Jedynym rozwiązaniem jest założenie, że maksymalna ilość zakupionych urządzeń będzie wynosić 8 sztuk a zakup ich będzie dokonywany sukcesywnie na początek 3 urządzenia dla Straży Miejskiej, a następnie, gdy doświadczenia będą pozytywne być może inne służby zdecydowałyby się na eksploatację takich urządzeń. Wnioskodawca w rozmowie telefonicznej zaakceptował taki sposób

realizacji projektu.

**Czy w odniesieniu do powyższych
informacji projekt jest możliwy do realizacji
i może być skierowany pod głosowanie
mieszkańców Szczecina?**

Tak - Uwagi:

Autor

Henryk Szelańgiewicz (*henrykWZKiOL*)

Data przesłania opinii

2019-09-25 09:44:57